
  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 211 del 07-10-2020 REG. DELL’AREA N. 127 del 07-10-2020 
 

 

 

 
 

 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

impegno di spesa per rimborso retta del servizio di trasporto scolastico agli 

aventi diritto a seguito dell'emergenza epidemiologica COVID 19 

  

 

 

 

 

 

 

  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 127 del 07-10-2020 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 07-10-2020 ora  9:54:30



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 72 del 19/12/2019 avente per oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2020 – 2022” e relativi allegati; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 30/01/2020, esecutiva, avente per oggetto 

“Assegnazione risorse e obbiettivi ai responsabili degli uffici  e Servizi per la gestione del bilancio di 

previsione  2020/2022" ; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 23 del 01/07/2019 avente per oggetto: “Nomina Responsabile Area Contabile 

Amministrativa” con il quale viene nominata la Rag. Nicoletta Seghi, Responsabile dell’Area 

Amministrativa Contabile; 

 

Considerato  che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da 

COVID – 19 un’ emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale  che in data 11 marzo è stata 

elevata alla classificazione di pandemia su scala mondiale;   

Richiamata la deliberazione del Consiglio dei Ministri  del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato 

per mesi  sei , lo stato di emergenza sul territorio nazionale; 

Considerato che  dal 24 di febbraio è stato sospeso il servizio di trasporto scolastico per gli alunni 

frequentanti la scuola primaria e secondaria di primo grado; 

Preso atto che alcune famiglie avevano già liquidato anticipatamente al  Comune  la seconda rata del servizio 

di trasporto scolastico per l’anno scolastico 2019/2020  ; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 15/09/2020 aventi ad oggetto:- definizione di indirizzo 

finalizzato al rimborso spesa della retta del servizio di trasporto scolastico agli aventi diritto  a seguito 

dell’emergenza epidemiologica covid 19”; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 09/12/2019 , esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

venivano approvate le tariffe del servizio di trasporto scolastico per l’a.s 2019/2020; 

Ritenuto  di provvedere in merito; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 dal responsabile del 

servizio competente; 

 

 

 

Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 127 del 07-10-2020 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 07-10-2020 ora  9:54:30



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1)  Di rimborsare le quote agli aventi diritto,   già liquidate al Comune anticipatamente  prima della 

sospensione ministeriale del 24 febbraio 2020 dovuta all’emergenza  COVID 19 

2) Di impegnare la somma di Euro 540,00 al cap 820 “ rimborso rette scolastiche per emergenza 

COVID 19” PDC 1.09.99.04.01 missione 12 prog. 5    

3) Di dare mandato con successivo atto alla liquidazione delle famiglie aventi diritto. 

 

Di dare atto che la somma di cui alla presente di realizzerà entro il 31/12/2020 

 

 

Il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento nella procedura di cui trattasi, dichiara di non 

trovarsi in condizione di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi della Legge 190/2012. 

 

 
 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 MAURO CONTI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica 

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Masi Torello,   07-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-

CONTABILE 

rag. NICOLETTA SEGHI 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 127 del 07-10-2020 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 07-10-2020 ora  9:54:30



  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 211 del 07-10-2020 REG. DELL’AREA N. 127 del 07-10-2020 
 

 
 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

impegno di spesa per rimborso retta del servizio di trasporto scolastico agli 

aventi diritto a seguito dell'emergenza epidemiologica COVID 19 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

Vista la presente Determinazione; 

NE  ATTESTA 

La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito 

 

IMP.352/2020 
 

 

 
Masi Torello,     07-10-2020 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 127 del 07-10-2020 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 07-10-2020 ora  9:57:49


